РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ
КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
649789, с. Новый Бельтир
ул. Центральная, 2

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОШ-АГАЧ АЙМАК
БЕЛТИР  JУРТ JEЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649789, Jаны Белтир j
Центральная ором, 2

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    JÖП
	от
	“
	02
	”
	июля
	2020 г..
	 №
	33

	с. Новый Бельтир
О внесении изменений и дополнений в «Порядок увольнения муниципальных служащих муниципального образования «Бельтирское сельское поселение» в связи с утратой доверия», утвержденного постановлением главы сельской администрации Бельтирского сельского поселения от 11.12.2017г. №52

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ, администрация Бельтирского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменения и дополнения в  Порядок увольнения муниципальных служащих муниципального образования «Бельтирское сельское поселение» в связи с утратой доверия», утвержденного постановлением главы сельской администрации Бельтирского сельского поселения от 11.12.2017г. №52:
1.1. Абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами».
1.2. Абзац 3 пункта 2 Порядка дополнить: после слов «предотвращению» исключить слово «или» и дополнить «и (или)».
1.3. Пункт 2  дополнить абзацем следующего содержания:
« - участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
[bookmark: dst65]- осуществления лицом предпринимательской деятельности;
[bookmark: dst66]- вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
1.4.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Увольнение в связи с утратой применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
1.5. Пункт 7 после слов «часть 1 или 2» дополнить «статьи 27.1».
1.6. Пункт 7 дополнить абзацем:
«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

2. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания заверенных копий на стендах, размещенных в помещения Администрации поселения по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Новый Бельтир ул. Центральная,2, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Бельтир  ул. Диятова В.Б.,65 , а также на официальном сайте Бельтирского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава  Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                                     А.Л. Таханов